Karena perpindahan ini, ia mendapat peredikat

al-Dimasyqi (orang Damaskus).2

Selama hidupnya Ibnu Katsîr didampingi seorang isteri yang

dicintainya bernama Zainab. Setelah menjalani kehidupan yang panjang,

penuh pengabdian pada Tuhannya, Agama, Negara dan dunia keilmuan, pada

hari kamis 26 Sya’ban 774 H, Februari 1373 M Ibnu Katsîr dipanggil

kerahmat Allah. Menurut Ibnu Natsîr, “kematiannya menarik perhatian orang

ramai dan segera tersiar kemana-mana. Dia dikuburkan atas wasiatnya sendiri,

1 Muhammad Husain Adz-Dzahabî, Tafsîr wa al- Mufassirûn, Jilid I, Beirut: Dar Al-
Fikr, 1976, hal. 242